



## Årsregnskap for regnskapsåret 2020

Organisasjonsnr: 920 596 533  
Navn/foretaksnavn: JORDANES INVEST AS  
Forretningsadresse: c/o Scandza AS  
Henrik Ibsens gate 60C  
0255 OSLO

Brønnøysundregistrene  
04.08.2022

---

### Brønnøysundregistrene

Postadresse: 8910 Brønnøysund

Telefoner: Opplysningstelefonen 75 00 75 00 Telefaks 75 00 75 05

E-post: [firmapost@brreg.no](mailto:firmapost@brreg.no) Internett: [www.brreg.no](http://www.brreg.no)

Organisasjonsnummer: 974 760 673





### Income Statement

Jordanes Invest AS

	Note	2020	2019
(numbers in NOK thousands)			
<b>Operating income and operating expenses</b>			
Revenue		0	0
<b>Total operating income</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Other operating expenses	2	0	0
<b>Total operating expenses</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Operating profit</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Financial income and expenses</b>			
Other interest income		0	0
Other interest expenses		0	0
Other financial expenses		0	0
<b>Net financial items</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Operating result before tax		0	0
Tax on ordinary result	3	0	0
<b>Ordinary result after tax</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Brought forward</b>			
Allocated to other equity		0	0
Loss brought forward		0	0
<b>Net brought forward</b>		<u>0</u>	<u>0</u>

Remisco Dokumentno: 6DLU1-KDAY1-JVWLU6-EZHXK-TTPR/IE-V6463

Jordanes Invest AS

Side 2



**Balance sheet**

Jordanes Invest AS

	Note	2020	2019
(numbers in NOK thousands)			
<b>Assets</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Intangible assets</b>			
Deferred tax assets	3	0	0
<b>Total intangible assets</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tangible assets</b>			
<b>Financial fixed assets</b>			
Investments in subsidiaries		0	0
Investments in other group companies	4	507 086	507 086
Investments in shares		9 880	6 191
<b>Total financial fixed assets</b>		<u>516 966</u>	<u>513 277</u>
<b>Total fixed assets</b>		<u>516 966</u>	<u>513 277</u>
<b>Current assets</b>			
Receivables from group companies	7	843	0
<b>Total receivables</b>		<u>843</u>	<u>0</u>
Cash and bank deposits		0	0
<b>Total current assets</b>		<u>843</u>	<u>0</u>
<b>Total assets</b>		<u>517 809</u>	<u>513 277</u>

Pennino Dokumenttjenest AS: dDLU1-KDAY1-U1VLU6-EZHXK-TTRNE-V6463



**Balance sheet**

Jordanes Invest AS

	Note	2020	2019
(numbers in NOK thousands)			
<b>Equity and liabilities</b>			
<b>Paid in equity</b>			
Share capital	5, 6	507	507
Share premium reserve	5, 6	506 580	506 580
<b>Total paid in equity</b>		<b>507 086</b>	<b>507 086</b>
<b>Retained earnings</b>			
Other equity		0	0
<b>Total retained earnings</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total equity</b>	<b>5</b>	<b>507 086</b>	<b>507 086</b>
<b>Liabilities</b>			
<b>Liabilities to financial institutions</b>			
<b>Total of other long term liabilities</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Current liabilities</b>			
Tax payable	3	0	0
Liabilities to group companies	7	10 723	6 191
Other current liabilities		0	0
<b>Total current liabilities</b>		<b>10 723</b>	<b>6 191</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>10 723</b>	<b>6 191</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>517 809</b>	<b>513 277</b>

Peritico DoLumentnncKct.6DLU1-KDA1Y1-JWLU6-EZHXK-TTFME-10643



**Balance sheet**

Jordanes Invest AS

Oslo, 30.12.1899

The board of Jordanes Invest AS

---

\_\_\_\_\_  
Stig Terje Sunde  
Chairman of the board

\_\_\_\_\_  
Jan Leif Bodd  
Member of the board

\_\_\_\_\_  
Karl Kristian Sunde  
Member of the board

\_\_\_\_\_  
Jon Thomas Warset  
Member of the board

Penneo Documentnr:ef6DLU7-KDAY7-J111LU6-EZHXK-TTP8E-V6A63

**Consolidated statement of comprehensive income**

For the years ended 31 December

Amounts in NOK thousands	Notes	2020	2019
Revenue from contracts with customers	2.2	5,009,623	4,448,287
<b>Total revenue</b>		<b>5,009,623</b>	<b>4,448,287</b>
Cost of materials	2.5	-3,334,903	-2,927,827
Payroll expenses	2.3	-707,671	-679,151
Other operating expenses	2.4	-468,062	-455,118
Depreciation and amortisation of fixed assets	3.1-3.3	-161,394	-170,222
Share of profit or loss in associate	6.3	16,783	17,625
<b>Operating profit (before other income and expenses)</b>		<b>354,377</b>	<b>233,594</b>
Other income	2.4	8,503	9,200
Other expenses	2.4	-67,812	-101,371
<b>Operating profit</b>		<b>295,068</b>	<b>141,423</b>
Finance income	4.8	8,135	32,719
Finance costs	4.8	-398,385	-324,854
<b>Profit or loss before tax</b>		<b>-95,182</b>	<b>-160,712</b>
Income tax expense	5.1	1,718	19,333
<b>Profit or loss for the year</b>		<b>-93,464</b>	<b>-131,380</b>
<b>Allocation of profit or loss:</b>			
Profit or loss attributable to equity holders of the parent		-53,966	-75,859
Profit or loss attributable to non-controlling interests		-39,498	-55,521
<b>Other comprehensive income:</b>			
<i>Items that subsequently may be reclassified to profit or loss:</i>			
Exchange differences on translation of foreign operations		52,214	-1,249
<b>Total items that may be reclassified to profit or loss</b>		<b>52,214</b>	<b>-1,249</b>
<b>Total other comprehensive income for the year</b>		<b>52,214</b>	<b>-1,249</b>
<b>Total comprehensive income for the year</b>		<b>-41,250</b>	<b>-132,629</b>
<b>Allocation of total comprehensive income</b>			
Total comprehensive income attributable to equity holders of the parent		-23,818	-76,580
Total comprehensive income attributable to non-controlling interests		-17,432	-56,049
<b>Earnings per share ("EPS"):</b>			
Basic EPS - profit or loss attributable to equity holders of the parent	4.9	-0.11	-0.15
Diluted EPS - profit or loss attributable to equity holders of the parent	4.9	-0.11	-0.15

P:\mcc\Dot ument\mcc\kdi: 3V1V\F-EGNEC-DIRU1-YGGEZ-LNS AX-577FD



## Consolidated statement of financial position

Amounts in NOK thousands	Notes	12/31/2020	12/31/2019
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-current assets</b>			
Property, plant and equipment	3.1	605,663	601,477
Intangible assets and goodwill	3.2	3,335,673	3,344,400
Right-of-use assets	3.4	244,738	316,477
Investments in associates	6.3	19,448	18,384
Non-current financial assets	4.1	45,582	41,909
Deferred tax assets	5.1	-	-
<b>Total non-current assets</b>		<b>4,251,104</b>	<b>4,322,647</b>
<b>Current assets</b>			
Inventories	2.5	486,938	470,118
Trade receivables	2.6	569,278	592,396
Other receivables, etc	2.6	133,462	62,660
Cash and cash equivalents	4.7	438,339	283,739
<b>Total current assets</b>		<b>1,628,016</b>	<b>1,408,913</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b>5,879,120</b>	<b>5,731,559</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Share capital	4.6	507	507
Share premium		518,729	518,729
Cumulative translation differences		51,919	21,771
Retained earnings		-173,488	-119,522
<b>Equity attributable to equity holders of the parent</b>		<b>397,667</b>	<b>421,485</b>
Non-controlling interests	6.1	354,851	372,283
<b>Total equity</b>		<b>752,518</b>	<b>793,769</b>
<b>Non-current liabilities</b>			
Non-current interest bearing liabilities	4.2	3,360,595	3,131,212
Non-current lease liabilities	3.4	196,416	257,684
Deferred tax liabilities	5.1	162,499	177,058
Pension liabilities	2.3	6,161	5,210
Non-current provisions and other liabilities	2.8	-	9,444
<b>Total non-current liabilities</b>		<b>3,725,671</b>	<b>3,580,588</b>
<b>Current liabilities</b>			
Current interest bearing liabilities	4.2	265,400	236,063
Current lease liabilities	3.4	65,279	70,661
Trade and other payables	2.7	600,671	707,307
Income tax payable	5.1	2,688	12,024
Current provisions and other liabilities	2.8	466,892	331,146
<b>Total current liabilities</b>		<b>1,400,930</b>	<b>1,357,201</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>5,126,601</b>	<b>4,937,789</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>5,879,120</b>	<b>5,731,559</b>

Oslo, 25 June 2021

Stig Terje Sunde  
Chairman of the Board

Karl Kristian Sunde  
Board Member

Jan Leif Bodd  
Board Member

Jon Thomas Warset  
Board Member

Punnet. Dokumentnr: JVTIVF-EBNEC-01RRT-YGGEZ-LSAAV-577D



## Consolidated statement of changes in equity

Amounts in NOK thousands	Attributable to the equity holders of the parent				Total	Non-controlling interests	Total equity
	Share capital	Share premium	Cumulative translation differences	Retained earnings			
Balance as of 1 January 2019	477	486,210	22,492	43,663	465,516	356,658	822,175
Profit (loss) for the year				-75,859	-75,859	-55,521	-131,380
Other comprehensive income			-721		-721	-528	-1,249
Issue of share capital (Note 4.8)	29	32,519			32,548		32,548
Acquisition of a subsidiary (Note 6.2)					-	71,674	71,674
Balance as of 31 December 2019	607	518,729	21,771	-119,522	421,485	372,283	793,769
Profit (loss) for the year				-53,966	-53,966	-39,498	-93,464
Other comprehensive income			30,148		30,148	22,066	52,214
Balance as of 31 December 2020	607	518,729	51,919	-173,488	397,667	354,851	752,518

Permisso-Dokumentnr: 31/19F-EBNEC-01R11-A-GGIZ-LAS-Å-577D



## Note 1 Accounting Principles

The financial statements have been prepared in accordance with the Accounting Act and generally accepted accounting principles. The Board of Director's report and the auditor's report is an integral part of the financial statements. The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires management to make estimates and assumptions if figures are not available or subject to uncertainty. Actual figures could differ from these estimates.

### Revenue- and expense recognition

The financial statements are presented in accordance with the fundamental principals of historic cost, comparability, going concern, congruity and prudence. Transactions are measured to the value at the time the transactions occurred. Revenues are recorded when earned, that is, when goods are delivered, and expenses are matched to the revenues earned.

### Classification principles

Assets with a maturity of one year or less and assets directly related to the flow of goods and the manufacturing cycle are presented as current assets in the financial statements. Assets held for long term use or long term ownership are presented as non-current assets.

Debt that matures within the next year is presented as short term debt. Debt with maturity beyond the next year is presented as long term debt.

### Taxes

The tax expense in the financial statements is made up of payable taxes and the change in deferred tax/deferred tax assets. Deferred tax/deferred tax assets are computed based on the temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the corresponding amounts used for taxation purposes. The nominal tax rate 22 % is applied for tax cost, while deferred taxes are booked at nominal rate 22 %.

### Cash and cash equivalents

Cash equivalents are cash or short term deposits to support the need for short term cash payments. Cash equivalents can instantly and with insignificant risk be converted to known cash amounts.

### Shares in subsidiaries

Shares in subsidiaries are presented according to the cost method.

### Currency

Accounts payable in foreign currency is presented at year end closing rates.

## Note 2 Payroll Expenses and Audit Fees

Since the company did not employ any people in 2020, there were no payroll expenses.

The company is not required to have an occupational pension scheme in accordance with the Norwegian law on required occupational pension ("Tov om obligatorisk tjenestepensjon").

The board of directors have not been given remuneration in 2020.

The board have no severance or share-based payment agreements.

The company has not provided loans to nor issued guarantees for the members of the board, share owners or other related parties.

### Auditor

In 2020 the company expensed NOK 0 thousands for statutory audit, assurance services provided by the auditor and other services (ex VAT).



## Note 3 Tax

This year's tax expense	2020	2019
Entered tax on ordinary profit/loss:		
Payable tax	0	0
Changes in deferred tax assets	0	0
<b>Tax expense on ordinary profit/loss</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Taxable income:		
Ordinary result before tax	0	0
Permanent differences	0	0
<b>Taxable income</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Payable tax in the balance:		
Payable tax on this year's result	0	0
<b>Total payable tax in the balance</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Calculation of effective tax rate		
Profit before tax	0	0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

The tax effect of temporary differences that has formed the basis for deferred tax and deferred tax advantages, specified on type of temporary differences

	2020	2019	Difference
<b>Deferred tax (22 %)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 4 Investments in Subsidiaries

Subsidiary	Office	Ownership/ Voting Interest	The company's share capital	Number of shares owned	Face value
Jordanes AS	Oslo	57,74 %	877 314	506 518	1

Jordanes AS has head office address in Henrik Ibsens gate 60C, Oslo, Norway.

Financial information as of 31.12.2020: (number in NOK thousands)	Result 2020	Equity 31.12.2020
Jordanes AS	15 433	750 243

## Note 5 Equity

(numbers in NOK thousands)

	Share capital	Treasury shares	Share premium	Other equity	Total
Equity 31.12.2019	507	0	506 580	0	507 086
Result of period	0	0	0	0	0
Equity 31.12.2020	507	0	506 580	0	507 086

Perntico Dokumentnr:sket:0DLU1-NDAY1-UJWU6-EZHXK-TTPRME-V6463



## Note 6 Share Capital and Shareholder Information

Number of shares	2020	2019
Number of shares 01.01	506 580	477 087
Share capital increase	0	29 431
Share capital reduction	0	0
Number of shares 31.12	506 580	506 580

The share capital in Jordanes Invest AS consists of following share classes:

	Number of shares	Face value	Carrying value
A-shares	506 518	1,00	506 518
Total	506 518		506 518

The holders of shares are entitled to one vote per share at the company's general meeting.

The company's shareholder as of 31.12.2020	Number of A-shares	Number of shares	Ownership
M1 Invest AS	76 863	76 863	15,17 %
NLL Holding AS	29 431	29 431	5,81 %
Jabo Management & Consulting AS	133 408	133 408	26,34 %
Sunstar AS	133 408	133 408	26,34 %
K.K Sunde Holding AS	133 408	133 408	26,34 %
Total	506 518	506 518	100,00 %

## Note 7 Balances with Group Companies

(numbers in NOK thousands)

Group Receivables	2020	2019
Scandza Norge AS	600	0
Bisca A/S	243	0
Sum	843	0

Group Liabilities	2020	2019
Jordanes AS	10 723	6 191
Sum	10 723	6 191

Penneo Dokumentnr: 62LU1-KDAY1-UWLU6-EZHXK-TTPME-160463



## 1.1 General information

### Corporate information

The consolidated financial statements of Jordanes Invest AS and its subsidiaries (collectively, "the Group") for the year ended 31 December 2020 were authorised for issue by the Board of Directors on 25 June 2021, to be approved by the annual general meeting on, or around 25 June 2021. Jordanes Invest AS is a limited liability company incorporated and domiciled in Norway. The address of its registered office is Henrik Ibsensgate 60, 0255 Oslo,

## 1.2 Basis of preparation

The consolidated financial statements of the Group comprise consolidated statement of comprehensive income, consolidated statement of financial position, consolidated statement of cash flows, consolidated statement of changes in equity, and related notes. The consolidated financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRS") as adopted by The European Union ("EU").

The consolidated financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for, derivative financial instruments, equity financial assets and contingent consideration that have been measured at fair value. Further, the financial statements are prepared based on the going concern assumption.

Comparative financial information is provided for the preceding period in the Consolidated statement of comprehensive income, Consolidated statement of financial position and Consolidated statement of cash flows.

### Presentation currency and functional currency

The consolidated financial statements are presented in Norwegian kroner (NOK) rounded to the nearest thousand, unless otherwise stated. NOK is also the functional currency of the parent company. For each entity, the Group determines the functional currency and items included in the financial statements of each entity are measured using that functional currency.

For presentation purposes, all financial items are translated from functional currency to presentation currency by using exchange rates at the reporting date. Items within statement of total comprehensive income the statement of profit and loss and OCI are translated from functional currency to presentation currency by applying monthly average exchange rates. If currency rates are fluctuating significantly, transaction date exchange rates are applied for significant transactions.

Pennetec Dokumentnøkkel: 3V-11VF-EBN2C-01RVI-XGGEZ-LMS4X-577TD



## 1.3 Significant accounting policies

Jordanes has selected a presentation in which the description of accounting policies as well as estimates, assumptions and judgemental considerations are disclosed in the notes to which the policies relate. Other accounting policies are presented below:

### *Current versus non-current classification*

The Group presents assets and liabilities in the statement of financial position based on current/non-current classification.

An asset is current when it is:

- Expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle,
- Held primarily for the purpose of trading,
- Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
- Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when:

- It is expected to be settled in the normal operating cycle,
- It is held primarily for the purpose of trading,
- It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
- There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The Group classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

### **Changes in accounting policies and disclosures**

#### **Standards issued but not yet effective**

The standards and Interpretations that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of the Group's financial statements are disclosed below.

#### **Amendment to IFRS 16 - Covid-19-Related Rent Concessions**

In May 2020, the IASB issued Covid-19-Related Rent Concessions - Amendment to IFRS 16 Leases. The Board amended the standard to provide an optional relief to lessees from applying IFRS 16's guidance on lease modification accounting for rent concessions arising as a direct consequence of the covid-19 pandemic.

The practical expedient applies only to rent concessions occurring as a direct consequence of the covid-19 pandemic and only if all of the following conditions described in IFRS 16 paragraph 46B are met:

- The change in lease payments results in revised consideration for the lease that is substantially the same as, or less than, the consideration for the lease immediately preceding the change.
- Any reduction in lease payments affects only payments originally due on or before 30 June 2021 (for example, a rent concession would meet this condition if it results in reduced lease payments before 30 June 2021 and increased lease payments that extend beyond 30 June 2021).
- There is no substantive change to other terms and conditions of the lease.

A lessee applies the amendment for annual reporting periods beginning on or after 1 June 2020.

The amendments is not expected to have a significant impact on the Group's financial statements.

#### **IFRS 17 Insurance Contracts**

IFRS 17 is effective for reporting periods beginning on or after 1 January 2021, with comparative figures required, however, this standard is not applicable to the Group.

Per motta Dokumentnr: 3V11VF-EBNEC-018V1-KCGE3-LNS4X-5777D



#### **1.4 Significant accounting judgements, estimates and assumptions**

The preparation of the consolidated financial statements in conformity with IFRSs requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.

The accounting policies applied by management which includes a significant degree of estimates and assumptions or judgements that may have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements, are summarised below:

*Estimates and assumptions:*

- Estimating variable consideration for joint marketing and customer bonuses (Note 2.2)
- Impairment considerations of goodwill and brands (Note 3.3)
- Estimating the incremental borrowing rate for leases (Note 3.4)
- Fair value measurement in a business combination (Note 6.2)

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are also described in the individual notes referenced above. The Group based its assumptions and estimates on parameters available when the consolidated financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Group. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.

A detailed description of the significant estimates and assumptions are included in the individual note where applicable.

*Accounting judgements:*

- Determining the useful lives of intangible assets (Note 3.2)
- Determination of CGUs (Note 3.3)
- Determining the lease term of contracts with extension and termination options (Note 3.4)

A detailed description of the significant accounting judgements are included in the individual note where applicable.



## 2.1 Segment information

External customers	2,485,874	952,499	519,454	1,049,900	1,898	-	5,009,823
Inter-segment	69,673	126,844	84,344	48,083	-	-308,744	-
<b>Total revenue</b>	<b>2,555,547</b>	<b>1,079,343</b>	<b>603,798</b>	<b>1,097,983</b>	<b>1,898</b>	<b>-308,744</b>	<b>6,009,823</b>
Cost of materials	-1,571,482	-748,353	-349,868	-832,480	-	267,460	-3,334,803
Payroll expenses	-327,068	-187,340	-45,319	-53,470	-51,047	-43,427	-707,671
Other operating expenses	-259,943	-128,337	-101,810	-74,552	9,669	84,711	-468,062
Depreciation and amortisation	-101,310	-42,750	-3,810	-4,797	-8,727	-	-181,394
Impairment losses	-	-	-	-	-	-	-
Share of profit/loss of an associate	-	18,783	-	-	-	-	18,783
<b>Segment operating profit</b>	<b>286,783</b>	<b>-8,853</b>	<b>83,191</b>	<b>32,484</b>	<b>-48,209</b>	<b>-</b>	<b>354,377</b>
Capital expenditure	53,300	5,800	3,600	-	4,100	-	66,800
<b>FINANCIAL POSITION</b>							
Total assets	1,984,169	846,288	278,295	378,108	4,263,834	-1,859,692	6,879,120
Total liabilities	826,387	843,721	92,107	264,958	3,372,873	-272,428	6,126,601
Investment in an associate	-	19,448	-	-	-	-	19,448

Purtner, Dok.umentnr:Kor: 31/11VF-EBNEC-01811-XGGG2-L15-X-5777D



2.1 Segment information (Continued)

Year ended 31 December 2019	Norway	Inter-national	The Footgood Company	Bona- ventura	HQ	Adj. and elim.	Consolidated
<b>REVENUES &amp; PROFIT</b>	<b>2,178,032</b>	<b>922,579</b>	<b>329,281</b>	<b>1,020,396</b>			
External customers	2,175,974	922,579	329,281	1,020,396	57		4,448,287
Inter-segment	171,124	104,201	58,164	5,000		-335,489	0
<b>Total revenue</b>	<b>2,347,098</b>	<b>1,026,779</b>	<b>385,445</b>	<b>1,025,396</b>		<b>-335,489</b>	<b>4,448,287</b>
Cost of materials	-1,371,546	-705,475	-220,858	-888,250	-	258,402	-2,927,827
Payroll expenses	-324,251	-196,179	-44,031	-59,054	-55,635	-	-679,151
Other operating expenses	-317,401	-111,850	-74,157	-53,592	23,795	78,087	-455,118
Depreciation and amortisation	-96,800	-47,818	-6,443	-6,946	-12,216	-	-170,222
Impairment losses	-	17,625	-	-	-	-	17,625
<b>Segment operating profit</b>	<b>237,100</b>	<b>-16,818</b>	<b>39,857</b>	<b>17,654</b>	<b>-44,057</b>	<b>-</b>	<b>233,694</b>
Capital expenditure	36,300	21,300	2,500	-	6,400	-	66,500
<b>FINANCIAL POSITION</b>							
Total assets	1,807,938	756,848	170,623	375,486	4,118,981	-1,488,317	5,731,669
Total liabilities	872,360	681,848	53,018	276,433	3,584,132	-530,001	4,937,789
Investment in an associate	-	18,384	-	-	-	-	18,384

Adjustments and eliminations

Finance costs and finance income incl. fair value gains and losses on financial assets are not allocated to individual segments as the underlying instruments are managed on a group basis.

Current taxes, deferred taxes and certain financial assets and liabilities are not allocated to those segments as they are also managed on a group basis.

Capital expenditure consists of additions of property, plant and equipment, intangible assets and right of use assets.

Inter-segment revenues are eliminated on consolidation.

Geographic Information

Revenue from external customers	2020	2019
Norway	3,483,983	2,968,059
Sweden	643,426	568,544
Denmark	738,685	636,070
Other	143,529	275,615
<b>Total</b>	<b>6,009,623</b>	<b>4,448,287</b>

The revenue information above is based on the locations of the customers. There are no one customer that represents more than 10% of net revenues.



## 2.2 Revenue from contracts with customers

The Group manufactures and sells a large variety of consumer goods.

Grocery	1,996,173	720,752	242,842	803,483	-	3,763,260
Industry	208,517	70,853	-	191,195	-	470,365
Convenience & HoReCa*	254,688	154,694	16,086	-	-	425,468
Other channels	26,495	6,400	260,526	55,245	1,873	350,640
<b>Total revenue</b>	<b>2,485,874</b>	<b>952,499</b>	<b>619,454</b>	<b>1,049,923</b>	<b>1,873</b>	<b>5,009,623</b>

\* Hotels, Restaurants and Catering

Geographical distribution	The Feelgood					Total
	Norway	International	Company	Bonaventura	HQ	
Norway	2,447,705	49,542	328,143	656,721	1,873	3,483,983
Sweden	-	516,188	9,252	117,986	-	643,426
Denmark	1,268	382,096	162,980	192,340	-	738,685
Other	36,901	4,673	19,079	82,876	-	143,529
<b>Total revenue</b>	<b>2,485,874</b>	<b>952,499</b>	<b>619,454</b>	<b>1,049,923</b>	<b>1,873</b>	<b>5,009,623</b>

All revenue was recognised at a point in time, and there are no unsatisfied or partially unsatisfied performance obligations as at 31 December 2020.

For the year ended 31 December 2019

Segments	The Feelgood					Total
	Norway	International	Company	Bonaventura	HQ	
<b>Sales channels</b>						
Grocery	1,637,452	646,045	145,395	797,078	-	3,225,969
Industry	198,766	57,141	-	178,944	-	432,851
Convenience & HoReCa*	298,732	216,537	19,101	-	-	534,371
Other channels	43,024	2,855	164,785	44,375	57	255,096
<b>Total revenue</b>	<b>2,175,974</b>	<b>922,578</b>	<b>329,281</b>	<b>1,020,396</b>	<b>57</b>	<b>4,448,287</b>

\* Hotels, Restaurants and Catering

Geographical distribution	The Feelgood					Total
	Norway	International	Company	Bonaventura	HQ	
Norway	2,134,205	42,101	224,076	667,620	57	2,968,059
Sweden	-	451,940	9,212	107,392	-	568,544
Denmark	-	375,261	90,857	169,953	-	636,070
Other	41,769	53,277	5,137	175,432	-	275,614
<b>Total revenue</b>	<b>2,175,974</b>	<b>922,579</b>	<b>329,281</b>	<b>1,020,396</b>	<b>57</b>	<b>4,448,287</b>

All revenue was recognised at a point in time, and there are no unsatisfied or partially unsatisfied performance obligations as at 31 December 2019.

Periøde Dokumentnr: 31/11/19-ESMEC-018V1-XGCE3-LMS4X-577FD



## 2.3 Payroll expenses

Payroll expenses (in NOK thousands)	2020	2019
Salaries	554,603	522,559
Social security costs	68,670	63,033
Pension costs	42,227	39,600
Other employee expenses	42,171	53,959
<b>Total payroll expenses</b>	<b>707,671</b>	<b>679,151</b>
Average number of full time employees (FTEs)	1,002	1011

At the end of the reporting period, members of the Board and Management held shares in the parent company Jordanes Invest AS. For information on remuneration to Management and the Board of Directors, including also disclosures on shares holdings see note 7.1.

Pennet Dokumentmøkket: 3V1WV-EBNEC-018V1-XGGE3-LASAX-577D



## 2.4 Operating expenses and other items

Other operating expenses (in NOK thousands)	2020	2019
Consultancy	42,271	34,452
Travel / car	26,303	33,513
IT / communication	26,531	24,693
Energy / sewage	48,492	60,374
Marketing	90,482	94,700
Maintenance machines / buildings	34,381	34,123
Rental / Leasing expenses	41,443	40,926
Other indirect expenses	123,897	101,078
Freight and distribution costs	34,261	31,259
<b>Total other operating expenses</b>	<b>468,061</b>	<b>455,118</b>

### Research and development

The Group performs a range of research and development projects related to the Groups products. The total research and development costs was NOK 16,7 million in 2020 and NOK 11,1 million in 2019 and includes mainly internal ( salary related costs) and external costs. R&D projects relates mainly to approved treasure trove projects (Skattefunn) and are expensed.

### Other items

Other items include other income and other expenses that largely consist items that to a limited degree are representative of the Group's ordinary operating profit for the period. The main purpose of these line items are to present them separately within the Group's operating profit.

Other income (in NOK thousands)	2020	2019
Sale of production facility	8,503	-
Payment from leakage claim	-	7,300
Insurance compensation	-	1,900
<b>Total other income</b>	<b>8,503</b>	<b>9,200</b>

Other expenses (in NOK thousands)	2020	2019
M&A and integration costs	14,688	17,977
Recall product	4,660	-
Extraordinary cost of goods and write-down of inventory	-	12,152
Restructuring costs	31,006	59,910
Other items	17,458	11,332
<b>Total other expenses</b>	<b>67,812</b>	<b>101,371</b>

Auditor fees (in NOK thousands)	2020	2019
Regular audit fee	2,986	3,154
Other confirmation services	363	310
Tax advise	14	53
Other services	1,739	889
<b>Total remuneration to the auditor</b>	<b>5,102</b>	<b>4,408</b>

### Audit fee:

The amounts above are excluding VAT. Other services are mainly services related to tax forms and financial statements.

Penner Dokumentnr: 3V1W-EBMEC-018V1-YGGEZ-LMSAX-S77D



## 2.5 Inventories

Inventories (in NOK thousands)	31.12.2020	31.12.2019
Raw materials	94,443	103,485
Work in progress	90,685	116,654
Finished goods	301,809	249,979
<b>Total inventories at the lower of cost and net realisable value</b>	<b>486,937</b>	<b>470,118</b>

Inventories has been written down with NOK 28.5 million at 31 December 2020 (NOK 30.3 million at 31 December 2019) because of inventory obsolescence due to lower-than-expected sales.

A reversal of write-down of inventories of NOK 1.8 million was recognised in 2020 (NOK -10.6 million in 2019), these reversals are related to realisation of already written down inventory.

Pernico Dokument.no Id: 3V11VF-ESMEC-018V1-XGGE2-LMSAN-577FD



## 2.6 Trade and other receivables

Trade and other receivables (in NOK thousands)	31.12.2020	31.12.2019
Trade receivables from customers at nominal value	573,167	596,596
Allowance for expected credit losses	-3,890	-4,200
<b>Trade and other receivables</b>	<b>569,277</b>	<b>592,396</b>

Other receivables (in NOK thousands)	31.12.2020	31.12.2019
Deposits	63	59
Prepaid expenses	15,182	11,294
VAT receivable	1,694	-
Other	116,522	51,308
<b>Total other receivables</b>	<b>133,462</b>	<b>62,660</b>

Allowance for expected credit losses	31.12.2020	31.12.2019
At January 1	4,200	4,100
Provision for expected credit losses	-310	100
<b>At December 31</b>	<b>3,890</b>	<b>4,200</b>

The credit risk of financial assets has not increased significantly from initial recognition

As at 31 December the ageing analysis of trade receivables is, as follows:

Ageing analysis of trade receivables	Trade receivables				Total
	Not due	< 30 days	31-60 days	> 60 days	
Trade receivables at 31.12.2020	498,991	54,879	9,841	5,566	569,278
Trade receivables at 31.12.2019	513,824	62,080	8,912	7,581	592,396

For details regarding the Group's procedures on managing credit risk, see note 4.4.

Pernoco Dokumentnr.kat: 3V11VF-ESMEC-0181V-XEGEEZ-LMSAX-577FD



## 2.7 Trade and other payables

<b>Trade and other payables</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>
Trade payables	520,908	659,099
VAT	50,140	
Withholding payroll taxes and social security	29,623	48,208
Other accrued expenses	-	
<b>Total trade and other payables</b>	<b>600,671</b>	<b>707,307</b>

For trade and other payables ageing analysis, see note 4.3.

Pennac Dokumenter AS: 3V11VF-EBNEC-01811-XCGE2-LASAX-577D



## 2.8 Provisions and other liabilities

At 1 January 2020	9,444	82,241	104,277	144,629	340,590
Additional provisions made	-	62,700	155,493	142,255	360,448
Amounts used	-9,444	-56,624	-89,135	-71,039	-226,243
Unused amounts reversed	-	-1,159	-4,700	-2,043	-7,903
At 31 December 2020	-	87,157	165,934	213,801	466,892
Current provisions and other liabilities	-	87,157	165,934	213,801	466,892
Non-current provisions and other liabilities	-	-	-	-	-

Penneo Dokumentno: Kai: 3V11W-ERNEC-018V1-XGGE2-LNSAX-5771D





### 3.2 Intangible Assets

#### Nature of the Group's Intangible assets

The Group's Intangible assets mainly comprise of Goodwill and brands acquired through the acquisition of

<b>Cost as at 1 January 2019</b>	<b>2,183,668</b>	<b>888,100</b>	<b>36,217</b>	<b>3,105,985</b>
Additions through acquisition	216,776	30,000	-	246,776
<b>Cost as at 31 December 2019</b>	<b>2,400,444</b>	<b>918,100</b>	<b>36,217</b>	<b>3,352,761</b>
Additions				-
Additions through acquisition				-
Disposals				-
Currency translation effects				-
<b>Cost as at 31 December 2020</b>	<b>2,400,444</b>	<b>918,100</b>	<b>36,217</b>	<b>3,352,761</b>
<b>Amortisation and impairment as at 1 January 2019</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Amortisation charge for the year			8,360	8,360
<b>Amortisation and impairment as at 31 December 2019</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8,360</b>	<b>8,360</b>
Amortisation charge for the year			8,727	8,727
Impairment charge for the year				-
<b>Amortisation and impairment as at 31 December 2020</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>17,088</b>	<b>17,088</b>
<b>Net book value:</b>				
<b>At 31 December 2019</b>	<b>2,400,444</b>	<b>918,100</b>	<b>27,857</b>	<b>3,344,400</b>
<b>At 31 December 2020</b>	<b>2,400,444</b>	<b>918,100</b>	<b>19,129</b>	<b>3,335,672</b>
Economic life (years)	N/A	N/A	5	
Depreciation plan	N/A	N/A	Straight-line	

The brands are considered to have indefinite economic lives and hence no amortisation has been recognised. Having long traditions and a well established slogan, "Synnøve" is one of the most well-known brands in Norway. "Serlandschips" is the second largest Norwegian potato chips producer and has had a considerable growth the latest years. In biscuits and cakes, Bisca is the market leader in Scandinavia. Finsbråten, Leiv Vidar, Lindvalls and Broderna Nilsson are strong brands within the meat industry in Norway and Sweden.

The brands allocation to CGUs are presented in note 3.3.

**Impairment testing**

Impairment testing of goodwill and brands are described in note 3.3.

Pennco Dokumentnr: 3V11VF-EBNEC-01RV1-XGCEZ-LNSAX-577D



### 3.3 Impairment considerations

Synnøve Finden (Norway)	410,120	1,012,948	1,423,068
Sørlandschips (Norway)	101,137	249,797	350,934
Scandza Salg Norge (Norway)	56,354	139,188	195,542
Meals Norway (Norway)	114,636	283,139	397,775
Meals Sweden (International)	56,180	132,879	189,059
Bisca (International)	72,536	171,535	244,071
Bonaventura (Bonaventura)	-	162,354	162,354
Elle Basic (The Feelgood Company)	76,088	179,934	256,022
Bodylab (The Feelgood Company)	29,038	68,671	97,709
<b>Total</b>	<b>916,100</b>	<b>2,400,444</b>	<b>3,316,544</b>

CGU - 31.12.2019	Brands	Goodwill	Total
Norway	682,248	1,685,071	2,367,319
International	128,726	304,414	433,140
The Feelgood Company	105,126	248,605	353,731
Bonaventura	-	162,354	162,354
<b>Total</b>	<b>916,100</b>	<b>2,400,444</b>	<b>3,316,544</b>

Permeo Dok.umentno: 3V1WF-ERNEC-018V1-XGGE2-LSAX-577D



### 3.3 Impairment considerations (Continued)

#### Basis for determining the recoverable amount

The CGU's recoverable amounts have been determined based on its value in use. In assessing value in use, the expected future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. The cash flows are derived from the detailed budget and forecast calculations for the next five years approved by the Group Management and BoD. A long-term growth rate is calculated and applied to project future cash flows after the fifth year. The recoverable amount is sensitive to revenue growth in the forecast period, the discount rate, expected future cash flows and the terminal growth rate.

#### SIGNIFICANT ACCOUNTING ESTIMATES AND ASSUMPTIONS

##### Impairment testing of goodwill and brands

The calculation of value in use for the CGU's are most sensitive to the following assumptions:

Free cash flow margin (after tax)  
Post-tax discount rate  
Terminal growth rate

##### Free cash flow margin (before tax)

The free cash flow margin is determined from an analysis of historical levels before tax, adjusted for expected changes to employee benefit expenses, other expenses, capital expenditures and changes to working capital.

##### Post-tax discount rate

The discount rate reflects the current market assessment of the risks specific to the CGU. The post-tax discount rate is estimated based on the weighted average cost of capital (WACC).

##### Terminal growth rate

The terminal growth rate is the estimated long-term rate of growth in the economy where the business operates, aligned with long term global inflation targets.

The key assumptions used to determine the recoverable amount for each CGU is presented below:

CGU	Revenue growth in the forecast period	Free cash flow margin (before tax)	Terminal growth rate	Post-tax discount rate
Synnøve Finden	(3.3)-4.1%	4.8-6.7%	1.5 %	6.4 %
Sortandschips	3.4-4.4%	8.3-8.7%	1.5 %	6.4 %
Scandza Salg Norge	1.5 %	28.1-29.5%	1.5 %	6.4 %
Meals Norway	3.4-8.5%	(3.3)-6.1%	1.5 %	6.4 %
Meals Sweden	3.2-7.6%	0.4-5.4%	1.5 %	6.4 %
Bisca	5.1-7.0%	(4.8)-3.8%	1.5 %	6.4 %
Bonaventura	4.9-5%	1.6-6.4%	1.5 %	6.4 %
Elle Basic	9.0-15.0%	12.0-38.9%	1.5 %	6.4 %
Bodylab	14.9-15.0%	1.6-7.2%	1.5 %	6.4 %
Norway - 31.12.2019	4.0-4.4%	6.1-7.6%	1.5 %	6.4 %
International - 31.12.2019	3.8-5.4%	(1.0)-7.8%	1.5 %	6.4 %
The Feelgood Company - 31.12.2019	13.0-15.0%	5.5-7.2%	1.5 %	6.4 %
Bonaventura - 31.12.2019	5.0 %	1.4-3.8%	1.5 %	6.4 %

The recoverable amount of the cash generating units are higher than their carrying amount and no impairment loss has been recognised in the current or prior period.

Pomoco Dokumentnr: 3V1WV-EBNEC-018V1-XGGC2-LNSAX-577FD



### 3.3 Impairment considerations (Continued)

#### Sensitivity analysis

Future events could cause the key assumptions to deviate from the amounts used in the forecast period. The Group has performed a sensitivity analysis for each key assumption; revenue growth in the forecast period, free cash flow margin (after tax), terminal growth rate and the post-tax discount rate. The table below shows how much the recoverable amount of the CGU changes if each key assumption was increased or decreased in an unfavourable

Sensitivity of assumptions (presented as change in recoverable amount for each CGU)	EFFECT OF		
	Effect of -1% change in free cash flow margin	+1% change in the post- tax discount rate	Effect of -1% change in the terminal growth rate
Synnøve Finden	-309	-356	-296
Sorlandschips	-80	-119	-99
Scandza Salg Norge	-27	-138	-114
Meals Norway	-180	-153	-127
Meals Sweden	-115	-107	-89
Bisca	-127	-84	-70
Bonaventura	-251	-125	-104
Elle Basic	-59	-95	-77
Bodylab	-85	-63	-52

Penneo DokumentId: 3/111VF-EBNEC-018V1-XGGEZ-UNSAK-577FD



### 3.4 Right-of-use assets and lease liabilities

<b>Acquisition cost at 1 January 2019</b>	<b>112,037</b>	<b>22,619</b>	<b>227,509</b>	<b>362,065</b>
Additions of right-of-use assets	9,929	581	15,205	25,716
Additions through business combinations	-	-	-	-
<b>Acquisition cost at 31 December 2019</b>	<b>121,966</b>	<b>23,100</b>	<b>242,714</b>	<b>387,780</b>
Additions of right-of-use assets	16,841	972	1,105	18,918
Adjustments	-3,130	45	-15,356	-18,441
Currency translation effects	46	1,218	388	1,652
<b>Acquisition cost at 31 December 2020</b>	<b>135,723</b>	<b>25,335</b>	<b>228,851</b>	<b>389,909</b>
<b>Depreciation and impairment at 1 January 2019</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Depreciation of right-of-use assets	35,877	5,934	29,492	71,303
<b>Depreciation and impairment at 31 December 2019</b>	<b>35,877</b>	<b>6,834</b>	<b>29,492</b>	<b>71,303</b>
Depreciation of right-of-use assets	31,062	5,968	36,838	73,868
Currency translation effects	-	-	-	-
<b>Depreciation and impairment at 31 December 2020</b>	<b>66,939</b>	<b>11,902</b>	<b>66,330</b>	<b>145,171</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2019</b>	<b>86,089</b>	<b>17,166</b>	<b>213,222</b>	<b>316,477</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b>68,784</b>	<b>13,433</b>	<b>162,521</b>	<b>244,738</b>
Remaining lease term or remaining useful life (years)	3-10	3-5	5-10	
Depreciation plan	Straight-line method			
<b>Expenses in the period related to practical expedients and variable payments</b>			<b>2020</b>	<b>2019</b>
Short-term lease expenses			31	721
Low-value assets lease expenses			58	103
Variable lease expenses in the period (not included in the lease liabilities)			136	-
<b>Total lease expenses in the period</b>			<b>225</b>	<b>824</b>

The lease expenses in the period related to short-term leases, low-value assets and variable lease payments are included in other operating expenses in the consolidated statement of comprehensive income, and the payments are presented in the Group's operating activities in the consolidated statement of cash flows.

Pennso Dokumentnr: 3V1WF-E8NFC-018YI-XGGEZ-LNSAX-57TD



### 3.4 Right-of-use assets and lease liabilities (Continued)

The Group's lease liabilities		
Undiscounted lease liabilities and maturity of cash outflows	12/31/2020	12/31/2019
Less than one year	75,275	71,388
One to two years	56,791	62,739
Two to three years	45,711	46,954
Three to four years	37,820	36,359
Four to five years	20,039	28,683
More than five years	51,728	120,664
<b>Total undiscounted lease liabilities</b>	<b>287,362</b>	<b>366,787</b>

Changes in the lease liabilities - 2019		Total
At first time adoption of IFRS 1 January 2019		367,665
Cash payments for the principal portion of the lease liability (financing activities)		-67,103
Cash payments for the interest portion of the lease liability (operating activities)		-9,977
New leases recognised during the period		25,715
Interest expense on lease liabilities		9,977
Currency translation effects		2,048
<b>Total lease liabilities at 31 December 2019</b>		<b>328,325</b>
Current lease liabilities in the statement of financial position		70,661
Non-current lease liabilities in the statement of financial position		257,664

Changes in the lease liabilities - 2020		Total
At 1 January 2020		328,325
New leases recognised during the period		18,918
Adjustments - changes from last year		-18,308
Cash payments for the principal portion of the lease liability (financing activities)		-69,178
Cash payments for the interest portion of the lease liability (operating activities)		-12,846
Interest expense on lease liabilities		12,846
Currency translation effects		1,936
<b>Total lease liabilities at 31 December 2020</b>		<b>261,695</b>
Current lease liabilities in the statement of financial position		65,279
Non-current lease liabilities in the statement of financial position		196,416

#### Lease commitments not included in the lease liabilities

##### *Inflation adjustments*

In addition to the lease liabilities presented above, the Group is committed to pay variable lease payments for its office buildings, mainly related to future inflation adjustments which is not included in the initial calculation of lease liabilities. The lease liability and right-of-use asset will be adjusted to reflect the inflation adjustment when the uncertainty related to the adjustment has been resolved, however, due to low inflation forecasts these adjustments are expected to be immaterial.

##### *Extension and termination options*

The Group has some lease contracts that include extension and termination options. These options are negotiated by management to provide flexibility in managing the Group's business needs. The Group did not include the extension period for leases as part of the lease term when management were not reasonably certain to exercise the option to extend the leases. Furthermore, the periods covered by termination options are included as part of the lease term only when they are reasonably certain not to be exercised.

The effect of exercising the extension options that were not included in the lease liability because management were not were not reasonably certain to exercise the option is presented in the table below:

	12/31/2020	12/31/2019
<b>Increase to lease liabilities if exercising all extension options that were not included</b>	<b>178,544</b>	<b>180,340</b>

##### *Other matters*

The Group's leases does not contain provisions or restrictions that impacts that Group's dividend policies or financing possibilities.

Permett Documentnr: 3V11VF-EBNEC-018V1-XGGE2-LVSA-N-577D



## 4.1 Financial Instruments

<b>Assets</b>				
Trade receivables	2.6	569,278		569,278
Other receivables	2.6	133,462		133,462
Cash and cash equivalents	4.7	438,339		438,339
<i>Non-current financial assets</i>				
Investments in shares (equity)			2,389	2,389
Derivatives				-
Other financial assets		43,193		43,193
<b>Total non-current financial assets</b>		<b>43,193</b>	<b>2,389</b>	<b>45,582</b>
<b>Total financial assets</b>		<b>1,184,271</b>	<b>2,389</b>	<b>1,186,660</b>

<b>Liabilities</b>				
<i>Interest bearing loans and borrowings</i>				
Non-current interest bearing liabilities	4.2	3,360,595		3,360,595
Current interest bearing liabilities	4.2	265,400		265,400
<i>Other financial liabilities</i>				
Trade and other payables	2.7	600,671		600,671
<b>Total financial liabilities</b>		<b>4,226,666</b>	<b>-</b>	<b>4,226,666</b>

12/31/2019	Notes	Financial instruments at amortised cost	Financial instruments at fair value through profit or loss	Total
<b>Assets</b>				
Trade receivables	2.6	592,396		592,396
Other receivables	2.6	62,660		62,660
Cash and cash equivalents	4.7	283,739		283,739
<i>Non-current financial assets</i>				
Investments in shares (equity)			5,875	5,875
Derivatives				-
Other financial assets		36,034		36,034
<b>Total non-current financial assets</b>		<b>36,034</b>	<b>5,875</b>	<b>41,909</b>
<b>Total financial assets</b>		<b>974,829</b>	<b>5,875</b>	<b>980,704</b>

<b>Liabilities</b>				
<i>Interest bearing loans and borrowings</i>				
Non-current interest bearing liabilities	4.2	3,131,212		3,131,212
Current interest bearing liabilities	4.2	236,063		236,063
<i>Other financial liabilities</i>				
Trade and other payables	2.7	707,307		707,307
<b>Total financial liabilities</b>		<b>4,074,582</b>	<b>-</b>	<b>4,074,582</b>

There are no changes in classification and measurement for the Group's financial assets and liabilities. Finance income and finance costs arising from the Group's financial instruments are disclosed separately in note 4.8.

Perntec-Dokument.no\k\3\11\VF-ERNEC-018\1-XGGEZ-L\NSAX-5777D

**4.2 Borrowings, pledged assets and guarantees**

<b>Non-current interest bearing liabilities</b>	<b>Interest rate</b>	<b>Maturity</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
Term loan, DNB (NOK)	NIBOR*+3,75% - 4,25%	Mar 2022	1,541,621	1,541,621
Term loan, DNB (DKK)	NIBOR*+3,75% - 4,25%	Mar 2022	317,543	297,932
Term loan, DNB (SEK)	NIBOR*+3,75% - 4,25%	Mar 2022	151,902	137,446
Acquisition Capex loan, DNB (NOK)	NIBOR*+3,00% - 3,75%	Mar 2022	200,000	200,000
Pik loan, Danica Pension (NOK)	Fixed 14,5%	Dec 2023	1,165,734	1,006,147
- Incremental borrowing costs capitalised (DNB)			-5,957	-38,281
- Incremental borrowing costs capitalised (PIK)			-10,248	-13,653
<b>Total non-current interest bearing liabilities</b>			<b>3,360,595</b>	<b>3,131,212</b>
<b>Current interest bearing liabilities</b>			<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
Factoring, DNB (NOK)			265,400	236,063
<b>Total current interest bearing liabilities</b>			<b>265,400</b>	<b>236,063</b>

\* NIBOR being floating 3 month NIBOR rate.

The Group issued no new debt in 2020. The reconciliation of changes in liabilities incurred as a result of financing activities are presented in note 4.3.

**Overdraft facility**

The Group has revolving facility where up to NOK 100 million may be drawn. See note 4.3 under liquidity risk for further information.

**Guarantees**

The Group had guarantee commitments of NOK 15.2 million as at 31 December 2020, and NOK 15.2 million as at 31 December 2019. The guarantees consists of customs guarantees NOK 5.2 million, tax guarantees NOK 2.0 million and rental guarantees NOK 8.0 million.

The Group has pledged assets as security for its loans and borrowings, presented in the table below:

<b>Assets pledged as security</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
<b>Secured balance sheet liabilities:</b>		
Interest bearing liabilities to financial institutions	3,625,995	3,367,275
<b>Value of assets pledged as security for secured liabilities:</b>		
Trade receivables	569,278	592,396
Inventories	486,938	470,118
Investments in shares and associates	21,837	24,259
Property, plant and equipment	605,663	659,841
<b>Total assets pledged as security</b>	<b>1,683,715</b>	<b>1,746,614</b>

The Group bank agreement includes financial covenants normal to the business. As at 31 December 2020 these are: Adjusted Leverage (Senior Net Debt/EBITDA) and Interest Cover (EBITDA/Net Finance Charges). Non compliance with these covenants may cause all debt to mature at that time.

There have not been a breach in any financial covenants for the Group's interest-bearing debt in the current or prior periods.

Pernec-Dokumentnr: 3V11VF-ESMFC-018V1-XGGEZ-LNSA-VS77D



#### 4.3 Ageing of financial liabilities

Contractual undiscounted cash flows from financial liabilities is presented below:

12/31/2020	Remaining contractual maturity						Total
	1-12 months	1-2 years	2-3 years	3-4 years	4-5 years	More than 5 years	
<b>Financial liabilities</b>							
Non-current interest bearing		2,211,066	1,165,734				3,376,800
Current interest bearing liabilities	265,400						265,400
Trade and other payables	600,671						600,671
Non-current lease liabilities		56,791	45,711	37,820	20,039	51,726	212,087
Current lease liabilities	65,279						65,279
<b>Total financial liabilities</b>	<b>931,350</b>	<b>2,267,857</b>	<b>1,211,445</b>	<b>37,820</b>	<b>20,039</b>	<b>51,726</b>	<b>4,520,238</b>

  

12/31/2019	Remaining contractual maturity						Total
	1-12 months	1-2 years	2-3 years	3-4 years	4-5 years	More than 5 years	
<b>Financial liabilities</b>							
Non-current interest bearing	-		2,177,000	1,006,147			3,183,147
Current interest bearing liabilities	236,063						236,063
Trade and other payables	707,307						707,307
Non-current lease liabilities		62,739	46,954	36,359	28,683	120,684	295,399
Current lease liabilities	70,661						70,661
<b>Total financial liabilities</b>	<b>1,014,031</b>	<b>62,739</b>	<b>2,223,954</b>	<b>1,042,506</b>	<b>28,683</b>	<b>120,684</b>	<b>4,492,577</b>

Penneo Dokumentno.kel: 3V11VF-ERNEC-018V1-YGGEZ-LNS4X-577FD



## Reconciliation of changes in liabilities incurred as a result of financing activities:

2020	Non-cash changes						12/31/2020
	1/1/2020	Cash flow effect	New leases	Foreign exchange movement	Acc interest	Change capitalised borrowing cost	
Non-current interest bearing	3,131,212			34,066	159,587	35,730	3,360,595
Current interest bearing liabilities	236,063	29,337					265,400
Non-current lease liabilities	257,664		607	1942	-	-63,797	196,416
Current lease liabilities	70,661	-69,179			-	63,797	65,279
<b>Total liabilities from financing</b>	<b>3,695,600</b>	<b>-39,842</b>	<b>607</b>	<b>36,008</b>	<b>159,587</b>	<b>35,730</b>	<b>3,887,690</b>

  

2019	Non-cash changes						12/31/2019
	1/1/2019	Cash flow effect	New leases	Foreign exchange movement	Acc interest	Change capitalised borrowing cost	
Non-current interest bearing	2,968,398			-6,479	133,600	35,693	3,131,212
Current interest bearing liabilities	215,131	20,932					236,063
Non-current lease liabilities	232,335		25,666			-337	257,664
Current lease liabilities	137,723	-67,062					70,661
<b>Total liabilities from financing</b>	<b>3,553,587</b>	<b>-46,130</b>	<b>25,666</b>	<b>-6,479</b>	<b>133,600</b>	<b>35,356</b>	<b>3,695,600</b>

Penneo Dokumentnr: 3V11VF-EBNEC-018V1-XGGEZ-LMSAX-577TD



#### 4.4 Financial risk management

##### Overview

The Group's principal financial liabilities, comprise interest bearing liabilities, lease liabilities, and trade and other payables. The main purpose of these financial liabilities is to finance the Group's operations. The Group's principal financial assets include trade receivables, other receivables, cash and short-term deposits and non-current financial assets.

The Group is exposed to a range of risks affecting its financial performance, including market risk, credit risk and liquidity risk. The Group seeks to minimise potential adverse effects of such risks through sound business practise, risk management and hedging.

Risk management is carried out by Group management under policies approved by the Board. The Board reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below.

##### Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates, interest rates, and equity prices will affect the company's income or the value of its holdings of financial instruments. The objective of market risk management is to manage and control risk exposures within acceptable parameters, while optimizing the Groups profits.

##### Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The Group's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Group's interest bearing liabilities which have base interest rates in NIBOR (see note 4.2). Lease liabilities and cash and cash equivalents are also affected by the interest rate, but to a lesser degree.

The Group does not currently hedge the base interest rates. The current interest rate environment is low and the Group may enter into contracts to offset some of the risk depending on the future expected interest rates.

##### Interest rate sensitivity

A percentage point interest rate change would impact profit before tax by approximately NOK 33 million at 31 December 2020 (NOK 22 million at 31 December 2019).

##### Foreign currency risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The Group's exposure to the risk of changes in foreign exchange rates relates primarily to the Group's operating activities (cost of materials; raw materials and trade products), investing activities (purchase of property, plant and equipment), financing activities (interest bearing liabilities in foreign currency) and the Group's net investments in foreign subsidiaries. The significant part of revenues are denominated in local currency. The Group's interest bearing liabilities are mainly denominated in NOK. The Group's equity and expenses are mainly denominated in NOK, SEK and DKK.

The Group enters into forward contracts (derivatives) in order to generate predictable cash flows for future purchases of materials. About 65% of raw materials and trade products in foreign currency is purchased with prices from the forward contracts. The Group currently does not apply hedge accounting.

##### Foreign currency sensitivity

The following table illustrates the sensitivity for a hypothetical increase or decrease in the foreign exchange rates

Foreign currency sensitivity	Date	Change in FX rate	Effect on profit before tax
Increase / decrease in NOK/SEK	12/31/2020	+/- 10%	+/- 1 000
Increase / decrease in NOK/DKK	12/31/2020	+/- 10%	+/- 6 000
Increase / decrease in NOK/SEK	12/31/2019	+/- 10%	+/- 500
Increase / decrease in NOK/DKK	12/31/2019	+/- 10%	+/- 5 000

Penneo Dokumentnøkkel: 3V1WV-EBNEC-018V1-XGGEZ-LSAAX-527FD



#### 4.4 Financial risk management (Continued)

##### Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the company if a customer or counterpart to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises primarily from the Group's trade receivables from customers.

The group manage its credit risks by trading with creditworthy third parties and the Group's customer base is mainly made up of large grocery chains. It is the Group's policy that all customers wishing to trade on credit terms are subject to credit verification procedures, which include an assessment of credit rating, short-term liquidity and financial position. The Group obtains sufficient collateral (where appropriate) from customers as a means of mitigating the risk of financial loss from defaults. In addition, receivable balances are monitored on an ongoing basis, with the result that the Group's exposure to losses has been low.

An impairment analysis is performed at each reporting date to measure expected credit losses. The provision rates are based on days past due, product type, customer type and rating, and coverage by letters of credit or other forms of credit insurance. For an overview of the ageing of trade receivables and the expected credit losses recognised for trade receivables see note 2.6.

##### Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Group will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset. The Group monitors its risk to a shortage of funds by monitoring its working capital, overdue trade receivables and establishing credit facilities. The Group's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of credit facilities and interest bearing debt to finance working capital and investments.

Synnøve Finden AS, Sørlandships AS, Nbev AS, Bonaventura AS, Finsbråten AS and Smarte Nytelser AS have factoring agreements. Factoring agreements are recorded as interest-bearing liabilities.

The Group has a bank agreement with a syndicate of banks and DNB Bank ASA as agent. The bank agreement grants both long term loans and a revolving facility of NOK 100 mill which has not been utilised. Furthermore, the Group has a bridge loan from Danica Pension. Investment in fixed assets are partly financed through leasing agreements. The Group uses a multi currency group bank account system (International Cash Pool) to coordinate liquidity use of subsidiaries (presented net in the consolidated statement of financial position). Under these agreements, Provender AS is the Group account holder, whereas the subsidiaries are participants and hold a position only against Provender AS. The bank can offset overdrafts against deposits, so that the net position represents the net balance between the bank and Provender AS. With this finance structure, the Group has both sufficient long term financing and adequate financial flexibility.

An overview of the maturity profile of the Group's financial liabilities with corresponding cash flow effect is presented in note 4.3.

Pennec Dokumentno: 3V1WV-EBNEC-018V1-XGGEZ-LASAX-577TD



## 4.5 Fair value measurement

<b>Assets</b>						
<i>Non-current financial assets</i>						
Investments in listed shares (equity)	12/31/2020		-	X		
Investments in non-listed shares (equity)	12/31/2020	2,389	2,389			X
Derivatives	12/31/2020		-		X	
Other financial assets	12/31/2020	43,193	43,193			X
<b>Total non-current financial assets (Note 4.1)</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>45,582</b>	<b>45,582</b>			
<i>Non-current financial assets</i>						
Investments in listed shares (equity)	12/31/2019		-	X		
Investments in non-listed shares (equity)	12/31/2019	5,875	5,875			X
Derivatives	12/31/2019		-		X	
Other financial assets	12/31/2019	36,034	36,034			X
<b>Total non-current financial assets (Note 4.1)</b>	<b>12/31/2019</b>	<b>41,909</b>	<b>41,909</b>			

There were no transfers between the levels during the current period.

Permette Dokumentnummer: 3V11VF-EBNEC-01RT1-YGGE2-LNS4X-577FD



## 4.6 Equity and shareholders

### Capital management

Jordanes goal is to secure its shareholders a best possible long term return on capital employed, measured as the aggregate of dividends and appreciation of the share value.

The Group manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions. To maintain or adjust the capital structure, the Group may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares or issue debt. The Group monitors capital using a gearing ratio, which is 'net debt' divided by total capital plus net debt. The Group includes within net debt, interest bearing debt, lease liabilities, less cash and cash equivalents.

At 1 January 2019	477,087	477
Share capital increase 22 May 2019	29,431	29
At 31 December 2019	506,518	507
Share capital increase	-	-
At 31 December 2020	506,518	877

The shares has a par value of NOK 1.00.

The holders of shares are entitled to one vote per share at the company's general meeting.

#### The Group's shareholders:

	Number of A-Shares	Ownership
<b>Shareholders in Jordanes Invest AS at 31.12.2020</b>		
Jabo Management & Consulting AS	133,408	26.34%
Sunstar AS	133,408	26.34%
K.K Sunde Holding AS	133,408	26.34%
M1 Invest AS	76,863	15.17%
NLL Holding AS	29,431	5.81%
<b>Total</b>	<b>506,518</b>	<b>100%</b>

	Number of A-Shares	Ownership
<b>Shareholders in Jordanes Invest AS at 31.12.2019</b>		
Jabo Management & Consulting AS	133,408	26.34%
Sunstar AS	133,408	26.34%
K.K Sunde Holding AS	133,408	26.34%
M1 Invest AS	76,863	15.17%
NLL Holding AS	29,431	5.81%
<b>Total</b>	<b>506,518</b>	<b>100%</b>

Periode: Dokumentnr: 3111VF-EBNEC-01RV1-KCGE2-LNSAX-577FD



#### 4.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents	31.12.2020	31.12.2019
Bank deposits, unrestricted	425,161	272,644
Bank deposits, restricted	13,178	11,095
<b>Total cash and cash equivalents</b>	<b>438,339</b>	<b>283,739</b>

Bank deposits earns a low interest at floating rates based on the bank deposit rates.

Panneco Dokumentnøkkel: 3V1WF-EBNEC-018V1-XGGE2-LNSAX-577FD



## 4.8 Financial income and expenses

<b>Financial income</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Interest income	7,475	8,470
Net currency gain	-	4,082
Dividend	-	3,056
Change in estimated fair value of contingent consideration (Note 2.8)	-	15,556
Other finance income	660	1,555
<b>Total finance income</b>	<b>8,135</b>	<b>32,719</b>

  

<b>Financial costs</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Interest on interest bearing liabilities	280,088	275,407
Interest expense on lease liabilities	12,846	9,977
Net currency loss	57,770	
Accrued borrowing costs (Note 4.2)	35,730	35,695
Other finance costs	11,951	3,775
<b>Total finance costs</b>	<b>398,385</b>	<b>324,854</b>

Interest income represents mainly interest income on cash deposits, and interest expenses represents mainly interest expenses on external financing, measured and classified at amortised cost in the statement of financial position.

Pennec DocumentNo: 3V1VF-EBNEC-01RV1-XGGEZ-LASAX-577D





## 5.1 Taxes

	2020	2019
<b>Current income tax expense:</b>		
Tax payable	9,701	13,918
Adjustment for income tax payable for previous periods	2,122	7,320
Change deferred tax/deferred tax assets (ex. OCI effects)	-13,541	-40,570
<b>Total income tax expense</b>	<b>-1,718</b>	<b>-19,333</b>
<b>Current tax liabilities consist of:</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
Income tax payable for the period as above	9,701	13,918
- of which paid in fiscal period	-	-1,894
<b>Current tax liabilities</b>	<b>9,701</b>	<b>12,024</b>
<b>Deferred tax relates to the following:</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
Inventories	-6,210	-4,344
Property, plant and equipment	338,141	260,492
Intangible assets		
Other current assets	-554	-613
Carry forward interest deduction	-16,032	-16,032
Other liabilities	18,028	-
Pensions	-1,087	-877
Losses carried forward	-163,102	-70,776
Other temporary differences	-6,685	9,209
<b>Net deferred tax liabilities</b>	<b>162,499</b>	<b>177,058</b>
<b>Deferred tax liabilities in the statement of financial position</b>	<b>162,499</b>	<b>177,058</b>
<b>Deferred tax assets in the statement of financial position</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Reconciliation of deferred tax liabilities, net</b>	<b>12/31/2020</b>	<b>12/31/2019</b>
As of 1 January	-177,058	-210,309
Tax expense during the period recognised in profit or loss	14,559	33,251
Tax income/(expense) during the period recognised in OCI		
Deferred taxes acquired in business combinations		
<b>As at 31 December</b>	<b>-162,499</b>	<b>-177,058</b>
The Group's operations are subject to income tax in various foreign jurisdictions. The statutory income tax rates vary from 20,6% to 22%, which results in a difference between the statutory income tax rate in Norway and the average tax rate applicable to the Group. The average tax rate for the group's deferred tax assets are 21,5 % for 31.12.2020 and 22% for 31.12.2019. The average tax rate for the group's deferred tax liabilities are 22 % for 31.12.2020 and 22% for 31.12.2019.		
A reconciliation of the differences between the theoretical tax expense under the rate applicable in Norway and the actual tax expense is as follows:		
<b>Reconciliation of income tax expense</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Profit or loss before tax	-93,464	-150,712
Tax expense 22% (Norwegian tax rate)	-20,562	-33,157
Permanent differences*	21,342	16,743
Effects of foreign tax rates	-513	-216
Currency effects	-1,985	-2,704
<b>Recognised income tax expense</b>	<b>-1,718</b>	<b>-19,333</b>

\* The permanent differences are related to non-deductible costs among the Group's subsidiaries.

Penneo Dokumentnr.kof: 3V11WF-ERNEC-018V1-XGGEZ-LMSAX-577D



## 6.1 Interests in other entities

Proportion of equity interest held by non-controlling interests:		Place of business	2020	2019
Jordanes AS		Oslo, Norway	42%	42%

  

2020:					
Company (Numbers in NOK thousands)	Profit (non-controlling)	Accumulated Interest (non-controlling)	Dividend paid to non-controlling	Profit 2020 (100%)	Equity 31.12.2020 (100%)
Jordanes AS	-39,498	354,851	-	15,433	750,243

  

2019:					
Company (Numbers in NOK thousands)	Profit (non-controlling)	Accumulated Interest (non-controlling)	Dividend paid to non-controlling	Profit 2019 (100%)	Equity 31.12.2019 (100%)
Jordanes AS	-55,521	300,609	-	-17,773	734,809

Pennsc-Dokumentnr.kel: 3V11WF-ESNEC-018V1-XGGEZ-LNSAX-577D



## 6.2 Business combinations

There have been no business combinations during 2020. In 2019, the Group acquired Westend Bakeri AS and Elle Bask AS.

Hylla Eiendom AS	Namros	50%	500	5,525	5,075
Skagerrak-Holding	Larvik	28%	277	13,923	13,308
<b>Total</b>				<b>19,448</b>	<b>18,383</b>

#### 2020 summarised financial information :

Associated company	Liabilities	Equity	Assets	Revenues	Result of the period
Hylla Eiendom AS	5,190	7,036	12,226	5,564	3,037
Skagerrak-Holding AS	267,349	56,096	323,446	983,027	65,421

#### 2019 summarised financial information:

Associated company	Liabilities	Equity	Assets	Revenues	Result of the period
Hylla Eiendom AS	3,174	5,999	9,173	5,553	2,994
Skagerrak-Holding AS	210,918	50,383	261,301	896,428	58,497

#### Dividends received:

Amounts in NOK thousands	2020	2019
Hylla Eiendom AS	-	1,000
Skagerrak-Holding AS	16,651	27,022
<b>Total</b>	<b>16,651</b>	<b>28,022</b>

Penneo: Dokumentnr/Lett: 3V11WF-ESNEC-018V1-XGGE3-LASAX-577D



## 7.1 Remuneration to Management and the Board of Directors

### Remuneration to the Board of Directors

Remuneration for the members of the Board is determined by the Annual General Meeting (AGM). The Directors of the Board have not received any remuneration in 2020. The Directors do not have any severance or share based payment agreements.

### Remuneration to executive management

Jordanes Invest AS does not have a CEO.

Jordanes AS has management service agreements with Jabo Management & Cons. AS, Sunstar AS and K.K. Sunde Holding AS. Jabo Management & Cons. AS is controlled by Jan Bodd, Sunstar AS is owned by Stig Sunde and K.K. Sunde Holding AS is owned by Karl Kristian Sunde, all three board members of Jordanes Invest AS. The service providers charge Jordanes AS a fee, reflecting services provided in their capacity as management consultants to the company. No other remuneration except the service fee is provided.

The management service agreements can be cancelled annually.

### Loans and guarantees

The Group has also provided loan to employee shareholders and partners for a total of NOK 30 million at 31 December 2020 and NOK 28 million at 31 December 2019. For additional disclosures of related party transactions and balances see note 7.2.

### Remuneration to the Board of Directors and executive management:

NOK	2020	2019
Sunstar AS - Stig Sunde	4,734	4,669
K.K.Sunde Holding AS - Karl Kristian Sunde	4,734	4,682
Jabo Management & Cons. - Jan Bodd with family	4,734	4,730
<b>Total compensation</b>	<b>14,202</b>	<b>14,080</b>

No compensation is paid to the Board. For further information please see 7.2.

### Shares in Jordanes Invest AS held by the Board of Directors:

	Number of shares		Number of shares	
	31.12.2020	Ownership % 31.12.2020	31.12.2019	Ownership % 31.12.2019
Stig Terje Sunde - Chairman of the Board	133,408	26.34%	133,408	26.34%
Karl Kristian Sunde - Board member	133,408	26.34%	133,408	26.34%
Jan Leif Bodd - Board member	133,408	26.34%	133,408	26.34%
<b>Total</b>	<b>400,224</b>	<b>79.02%</b>	<b>400,224</b>	<b>79.02%</b>

Board member Jon Thomas Warset owns 23,4 % of M1 Invest AS, which owns 15,7 % of Jordanes Invest AS.

Penneo Dokumentnummer: 3V11VF-ESNEC-018V1-XGCEZ-LMSAX-5777D



## 7.2 Related party transactions

Related parties are major shareholders, associates companies and members of the Board of Directors and management. Note 6.1 provides information about the Group structure including details of the subsidiaries, note 6.3 provides information on the Group's associates companies, note 4.6 shows the Group's shareholders and note 7.1 provides information on the Group's members of the board and management including shareholding in the Jordanes Invest AS. Significant agreements and remuneration paid to the Board and management for the current and prior period is also presented in note 7.1.

All transactions within the Group or with other related parties are based on the principle of arm's length.

The following table provides the total amount of transactions that have been entered into with related parties (outside the Group) for the relevant financial period:

Related party transactions in 2020 and balances at 31 December 2020 (NOK thousands)	Executive management	Board Member	Associated company	Total
Current trade and other receivable on related parties				-
Non-current loans and borrowings to related parties				-
Current loans and borrowings to related parties				-
Current trade and other payables to related parties				-
Sales to related parties			9,679	9,679
Purchases from related parties		14,202	4,822	19,024
Interest paid to related parties				-
Interest received from related parties				-

Related party transactions in 2019 and balances at 31 December 2019 (NOK thousands)	Executive management	Board Member	Associated company	Total
Current trade and other receivable on related parties				-
Non-current loans and borrowings to related parties				-
Current loans and borrowings to related parties				-
Current trade and other payables to related parties				-
Sales to related parties			8,900	8,900
Purchases from related parties		14,080	4,700	18,780
Interest paid to related parties				-
Interest received from related parties				-

Purchases from related parties connected to board members consist of management services that have been charged from Jabo Management & Cons. AS, Sunstar AS and K.K. Sunde Holding AS to Jordanes AS. Jabo Management & Consulting AS is owned by Jan Bodd, Sunstar AS is owned by Stig Sunde and K. K. Sunde Holding AS is owned by Karl Kristian Sunde, all three board members of Jordanes Invest AS. Per December 2020, Jabo Management & Consulting AS, Sunstar AS and K.K. Sunde Holding AS each owned 26,34 % of the shares in Jordanes Invest AS. For further information on remuneration to management and the Board members see note 7.1.

Bisca A/S has sold goods to associated company Skagerrak Holding (tidligere Baxt) AS for NOK 9.4 million in 2020 (NOK 8.9 million in 2019).  
Synnøve Finden AS has rented factory premises from associated company Hylla Eiendom AS for NOK 4.8 million in 2020 (NOK 4.7 million in 2019).

Pemneo.Dokumentnr\kai.3\111\F\ESNEC-018\1-XGGEZ-LMSA\577FD



### 7.3 Events after the reporting period

	Note	2020	2019
<b>Cash flows from investment activities</b>			
Payments to buy shares and participations in other com		0	36 191
<b>Net cash flows from investment activities</b>		<u>0</u>	<u>-36 191</u>
<b>Cash flows from financing activities</b>			
Proceeds from the issuance of new current liabilities		0	6 191
Proceeds from equity		0	30 000
<b>Net cash flows from financing activities</b>		<u>0</u>	<u>36 191</u>

Pennoo Documentinck&ef:6DLU1-KDAY1-JNYLU6-EZHKK-TTPNE-V6463



## Consolidated statement of cash flows

For the years ended 31 December (amounts in NOK thousands)	Notes	2020	2019
<b>Cash flows from operating activities</b>			
<b>Operating profit</b>		<b>295,068</b>	<b>141,423</b>
<i>Adjustments to reconcile operating profit and loss before tax to net cash flows:</i>			
Interest paid		-164,123	-157,401
Interest received		7,475	8,470
Income taxes paid		-6,078	-13,095
Depreciation and amortisation	3.1-3.4	161,394	170,222
Share of profit of an associate	6.3	-16,783	-17,625
Net dividends received		3,806	26,323
<i>Working capital adjustments:</i>			
Changes in inventories	2.5	-16,820	-18,349
Changes in trade and other receivables	2.6	23,118	-93,611
Changes in trade and other payables	2.7	-106,636	144,285
Changes in provisions and other liabilities	2.8	61,256	59,017
<b>Net cash flows from operating activities</b>		<b>241,677</b>	<b>249,659</b>
<b>Cash flows from investing activities (NOK thousands)</b>			
Purchase of property, plant and equipment	3.1	-66,928	-66,498
Purchase of shares in subsidiaries, net of cash acquired	6.2		-164,093
Development expenditures	3.2		-
<b>Net cash flow from investing activities</b>		<b>-66,928</b>	<b>-230,591</b>
<b>Cash flow from financing activities (NOK thousands)</b>			
Proceeds from issuance of equity	4.6		-
Proceeds from borrowings	4.2	29,337	20,932
Repayment of borrowings	4.2	-1,573	-400
Payment of principal portion of lease liabilities	3.4	-55,629	-57,304
<b>Net cash flows from financing activities</b>		<b>-27,865</b>	<b>-36,772</b>
<b>Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents</b>		<b>146,884</b>	<b>-17,704</b>
Cash and cash equivalents at beginning of the year/period	4.7	283,739	309,567
Currency effect of cash and cash equivalents		7,716	-8,125
<b>Cash and cash equivalents, end of year</b>		<b>438,339</b>	<b>283,739</b>

Notes to the Accounts  
Cashflow

Pennco Dokumentmaskelet:éDLU1-KDAY1-JIWIUG-EZHXK-TTFXJE-V6AG3

Org.no.: 920 596 533



## Jordanes Invest AS

### Consolidated Financial Statements 2020

Pennace Dokumentnr.kel: 3V11VF-ESWEC-018V1-XCGE2-LNS4X-577D



## Board of Directors' report

Jordanes Invest AS is an investment company established in 2018 with the main office located in Oslo. The company's main owner is Jabo Management & Consulting, Sunstar AS, KK Sunde Holding each representing 26,34% of equity, in addition to M1 Invest AS (15.17%) and M1 Holding AS (5,42%). Jordanes Invest AS is the largest owner of Jordanes AS.

## Operations in 2020

In 2020 Scandza focused on execution of a comprehensive program of systematic improvements aimed at improving results. As a result of an empowered and agile organization the Group responded quickly to the Covid-19 crisis that came to characterize the grocery trade for most of 2020. The business of the Group was affected in different ways, with the grocery retail channel facing increased demand while demand in the convenience and HoReCa channels decreased. New products were sourced and launched by Scandza in record time in order to respond to the situation. With a relentless focus on safety for all employees, all the Groups production facilities remained operative throughout the whole year with no disruptions. Despite the volatile conditions the Group executed on its strategy and achieved solid organic growth and improved profitability.

The group did not execute any acquisitions in 2020. A production facility for baked goods in Åstorp (SE) was divested and the income booked as Other Income. The group structure was reorganized through a series of internal mergers, acquisitions and divestment to align the legal structure with the operational business area structure. The reorganization was finalized in December 2020.

## Statement of comprehensive income and financial position

The Board of Directors believes that the 2020 financial statements give a true and fair view of the Group's assets and liabilities, financial position, and profit for the period. The financial statement shows the results for the period 1 January 2020 to 31 December 2020 by comparison with the period from 1 January 2019 to 31 December 2019. The Board confirms that the Group's liquidity position, together with the expected cash flow from operations in 2021, will be adequate to fulfil short-term liabilities as they fall due. The Board of Directors confirms that the assumption that the Group being a going concern is valid.

The Group had operating revenues of NOK 5,009.6 mill in 2020 (NOK 4,448.3 mill in 2019), constituting an organic growth of 12.6% primarily driven by high demand in grocery retail, combined with market share gains as well as strong growth in The Feelgood Company. The cost of goods was NOK 3,334.9 mill (NOK 2,927.8 mill in 2019). There is no operating revenues or cost of goods in the Company. Earnings before depreciation and other income and expenses (EBITDA) was NOK 515.8 mill (NOK 403.8 mill in 2019). The operating result for the Group was NOK 295.1 mill (NOK 141.4 mill in 2019), equal to a 108.6% increase, driven by operational leverage and significantly higher contribution margin in Bonaventura and especially The Feelgood Company. Finally, the result for the period was NOK -93.5 mill (NOK -131.4 mill in 2019), improving by NOK 37.9 mill.

The parent company had a result of NOK 0 mill in 2020 ( NOK 0 mill in 2019).

The Group had net interest bearing debt, including IFRS16 leases, of NOK 3,449.4 mill at year end 2020 (NOK 3,411.9 mill at year end 2019). The Group's working capital amounted to NOK 132.0 mill at year end 2020 (NOK 92.9 mill at year end 2019). Working capital is total current assets less cash minus trade payables, public duties payable and other current liabilities. Cash flow from operating



activities was NOK 241.7 mill in 2020 (NOK 249.7 mill in 2019). The Group has payable finance cost of approx. NOK 164.1 mill.

The Group has no ongoing research or development activities that are capitalised in the statement of financial position, and all costs related to research and development are expensed on an ongoing basis.

The equity of the Group was NOK 752.5 mill at year end 2020, and the equity ratio was 13 percent.

## Comment on profit performance of the individual business segments

The Group operates in four business segments: Norway, International, The Feelgood Company and Bonaventura. Overhead and management of the Group is covered by the HQ segment.

### Norway

Total revenues increased by 8.9% in 2020, driven by broad based organic growth in all business units except Lelv Vidar (decline driven by the decline in the convenience channel). Synnøve Finden, the biggest business unit in Norway achieved double digit sales growth. Segment operating profit (before other income and expenses) improved by 24.7%, driven by operating leverage as a result of volume growth and solid cost control.

### International

Total revenues increased by 5.1% in 2020, driven by strong sales in Bisca and FX effects from weak NOK, offset by the Swedish operations being hit particularly hard by COVID-19 effects on the convenience channel. Sales were further affected by a restructuring of operations in Scandza Sälj Sverige where loss-making sales were discontinued. Operating loss was almost halved and amounted to NOK -8.9 mill, with improvements in Bisca offset by low sales volumes in the Swedish operations.

### The Feelgood Company

Total revenues increased by 51.5% in 2020, driven by strong organic sales growth in all parts of the business, especially in Elle Basic where sales more than doubled. Bodylab and Smarte Nytelser also showed exceptional growth, while growth was somewhat hampered by NBEV with a significant exposure to the Convenience and HoReCa channels. Solid cost control combined with operational leverage from high growth resulted in segment operating profit (before other income and expenses) improving by 108.7%.

### Bonaventura

Total revenues increased by 7.1% in 2020, driven by strong sales in Norway but somewhat offset by sales decline in the Danish and Swedish operations. Results improved significantly as product portfolio partly was shifted towards higher margin products throughout the year.

### HQ

Operating loss declined with declining pay roll costs was offset by lower opex charged to the operative segments.

## External environment and corporate responsibility

Our purpose is to be "Proud to serve our kids". To us, this means acting responsibly and working towards being sustainable across all of parts of our business. Effectively managing environmental, social and governance issues is key to succeed. The production and transportation of the Groups



products has a certain influence on the environment and the Group's goal is to minimize the environmental influence from the production to the lowest possible level.

Our work in relation to ESG is further outline in our inaugural ESG report attached to this annual report.

Corporate responsibility is governed through several documents including "the Scandza DNA", Group CSR policy and the Group Code of Conduct. All policies are available to employees through our internal systems.

#### Work Environment and equal opportunities

By the end of 2020, the Group had 1012 FTE's in total. Their tasks vary from manufacturing and handling heavy machinery, to product development, sales, management, and administration. Collaboration between management and the employee organisations is well functioning with a mutual aim to finding constructive solutions to the challenges faced by the Group.

Scandza has a zero-accident policy. The health and safety of the employees has the highest priority and the Group aim to continuously maintain, improve, and develop healthy working environment conditions. Introduction to the governing documents and training in HSE is a part of the onboarding process for all employees. During the year a total of 117 accidents were recorded, where the majority did not result in absence (32 injuries resulting in short absence and 84 resulting in no absence).

In 2020 the sick leave rate was 6.2 per cent, which is a 0.2 per cent increase over 2019, driven by the measures taken in light of the pandemic. The rate of long-term sick leave was at 3.7 per cent, which is a 0.5 per cent increase over 2019. The production sites have the highest sick leave rates in Scandza. The work to ensure employees' health, safety and well-being is a continuous process and any opportunity for improvement is pursued diligently.

The Group strives for a balanced gender distribution, and as of 2020 the employees were split 40% female and 60% male. The Group's management is split 10% female and 90% male group executives. The Board of Directors is currently only composed of men.

The personnel policy of the Group is deemed to be gender neutral in all respects. The company is of the view that equal opportunity issues have been adequately accommodated, and no specific measures have been initiated or planned regarding this. No feedback has been received to the effect that the personnel policy of the Group is considered to discriminate based on gender.

In 2019, we carried out a systematic mapping of gender differences in all levels of our organisation, as well as their salary level. A new benchmarking assessment will be carried out in 2021 to monitor our progress. On a Group level, there is a salary gap in favour of men. This is mainly a result of differences in seniority. The company is continuously working to ensure equal pay for equal work.

The Group does not practice differential treatment or recruitment of employees on the basis of sex, ethnicity, national origin, sexual orientation, language, religion or faith. The Group should be a good and safe workplace where discrimination of any kind is unacceptable.



### Corporate Governance

Jordanes Invest is a privately owned company. The board of Jordanes Invest is dedicated to good corporate governance and annually assess the corporate governance of the group. As a private company Jordanes Invest implement the Corporate Governance practices required by the shareholders of Jordanes Invest. The board is appointed by the shareholders at the annual general meeting. In 2020 the Board of Directors consisted of four Directors.

The board operates according to the Jordanes Invest Board Instruction. The board has in turn delegated authority to handle management of the group to the Executive Board, consisting of Jan Bodd, Karl Kristian Sunde, Stig Sunde and Jon Thomas Warset. Each of the four business areas has a CEO that reports to the Executive Board and operates its business according to the Scandza governing documents. Scandza has a set of policies and guidelines governing the way the Group operates (i.e Code of Conduct and CSR policy). Strategy, planning and reporting is governed by the Plan & Budget Instruction, together with the Scandza DNA and the Operations & Stewardship Instruction. The Delegation Authority Guide regulates the running business and outlines the approval process for expenditures and employment.

Together these documents are the foundation for governance in the Group.

Remuneration to the Directors of the Board and Management is described in note 7.1 in the Financial Statements. The remuneration of executive employees in the Group is designed to be competitive and aimed at attracting and keeping highly competent managers.

### Risk factors

The Board of Directors attaches importance to ensuring that risk is managed systematically in all parts of the Group and has implemented a structured approach to identifying risk factors and taking action to mitigate risk in its operations.

#### Technical risk

Technical risk is primarily associated with the operation of existing, and the installation of new, equipment. This risk is assessed as low based on experience and competence from organizing the production facilities. There have not been serious situations which have resulted in longer stoppages in production.

#### Risk associated with raw material supply

Supplier risk is mainly associated with the supply of raw material and is viewed as low as Tine has a milk supply obligation, which is regulated by the Norwegian Government. For other input factors there are several alternative suppliers in the market, reducing the Group's dependence on individual suppliers. During the pandemic there has been challenges with supply, but all of these have been solved.

In the annual negotiations between the government and the agricultural organizations, the prices of agricultural products and other central frameworks for agriculture are determined, including the guiding prices for raw milk and potatoes which serves as a maximum price on an annual basis. Several contributions and subsidies are also determined at these negotiations. On this basis, the price the Group's companies must pay for raw materials is to some extent influenced by the annual agricultural negotiations.



## Quality risk

As producers in the food industry the companies are exposed to risk from a bacterial outbreak or similar occurrence. The companies seek to reduce this risk element by putting great emphasis on the quality of the production, routines and internal training. Leiv Vidar and Lindvalls Chark are FSSC 22000 certified. Synnøve Flinden, Sørlandschips, Blsca and Broderna Nilsson are BRC certified. BRC (British Retail Consortium) is a quality standard for suppliers to the grocery trade.

## Market risk

The market risk is assessed to be moderate as a result of annual agreements being entered into with chains which purchase the majority of the production capacity.

## Distribution risk

The grocery trade in Norway is dominated by three large chains. The grocery trade is still in development with regard to operators and the organization of the retail part of the value chain. The development in this area can represent a risk factor for the Group, if the companies cannot maintain sufficient distribution of their products during market changes.

## Political risk

All companies with close affiliations to agriculture are exposed to political reviews and decisions. The economic framework conditions are to a greater degree important for the profitability and organizations of such companies, than in other food industry companies. Any changes in the composition of parliament could lead to changes in the framework conditions. Furthermore, there is also risk related to international agreements, with the potential effect of increased competition from imported products.

## Financial risk

The Group is exposed to credit risk, liquidity risk, interest rate risk and currency risk in normal business activities and seeks to offset the risk exposure in these areas.

The Group's customers mainly consist of large national chains and risk associated with selling to these chains is considered to be low. New customers are credit rated before entering into new sales contracts.

Most of the revenues, expenses, receivables and debt are denominated in local currency. The currency risk is mainly related to potential purchases of machinery and equipment from abroad, import of raw materials for the manufacturing operations, import of trade products and debt denominated in foreign currency. Significant movements in currency rates may therefore affect the Group's profitability through higher investments and higher cost of goods sold. Forward contracts are used to secure predictable cash flows.

The term loans, the finance lease agreements and the cash and cash equivalents are with floating interest. The PIK loan is with fixed interest.

The Group is in compliance of its financial covenants. A more detailed discussion of financial risk is provided in note 4.4 in the Group Financial Statements.

## Outlook and events after the end of the reporting period

Scandza face strong competition from both local and international competitors, as well as the retail trade's private labels. In face of this competition and shifting consumer preferences Scandza is well positioned through its diverse channel footprint and local brands to react rapidly to changes. 2020



proves Scandza's position as a nimble challenger. Going forward Scandza targets above market growth for its concepts and aim to continue grow through acquisitions.

On March 31 an agreement was signed with UMØE AS regarding a 100% acquisition of UMØE Restaurants AS and its subsidiaries. The deal is pending regulatory approval and closing is expected before the summer. The consideration paid is a combination of cash and shares in Jordanes Invest.

The Covid-19 situation impacted the Group in both positive and negative ways in 2020. While the grocery retail trade has experienced growth, the Convenience and HoReCa channels has been adversely affected with significantly lower footfall in locations and lower revenue. The effects seen in 2020 are expected to continue into 2021 with a gradual diminishing effect throughout 2021 as people are vaccinated and society opens up.

Proposal for distribution of the result of the period

The Board of Directors propose that the net loss for the period is allocated to retained earnings.

The Board of Directors Jordanes Invest AS

Oslo, 25 June 2021

Stig Terje Sunde

Chairman of the board

Karl Kristian Sunde

Board member

Jan Leif Bodd

Board member

Jon Thomas Warset

Board member

Pernice Dokumentnøkkel: J11VAP-QTNIL-8J76VY-8NISC0-EG2M6-TNH7J



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo" - sikker digital signatur.  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

*"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."*

### Jon Thomas Warset

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1060678

IP: 217.173.xxx.xxx

2021-06-25 09:53:41Z



### Kari Kristian Sunde

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-521913

IP: 84.208.xxx.xxx

2021-06-25 10:00:25Z



### Jan Leif Bodd

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1644987

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-06-25 12:02:51Z



### Stig Terje Sunde

Styreleder

Serienummer: 9578-5998-4-1012068

IP: 79.161.xxx.xxx

2021-06-25 13:10:12Z



Penneo Dokumentnr: JX1WAP-QITML-8J76W-8M5C0-EGZM6-1NH7J

Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hast-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



KPMG AS  
Sørkedalsveien 6  
Postboks 7000 Majorstuen  
0306 Oslo

Telephone +47 45 40 40 63  
Fax  
Internet [www.kpmg.no](http://www.kpmg.no)  
Enterprise 935 174 627 MVA

To the General Meeting of Jordanes Invest AS
